— 1 —

通 告

2024年第 91号

广东省市场监督管理局关于 2023 年皮肤
及毛发器具产品质量省市联动监督抽查

情况的通告

根据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查

管理暂行办法》及《广东省产品质量监督条例》等相关规定，

2023 年，广东省市场监督管理局联合揭阳市市场监督管理局组

织开展皮肤及毛发器具产品质量省市联动监督抽查。现将抽查情

况通告如下：

广东省市场监督管理局

— 2 —

一、基本情况

本次抽查共发现不合格产品 36 款。其中，生产销售单位不

合格产品 18款、电子商务平台销售不合格产品 18款（拼多多 3

款、快手 2款、阿里巴巴 1款、抖音 2款、京东 2款、蘑菇街 1

款、淘宝 5款、天虹 1款、小红书 1款），在抽查不合格产品中，

电吹风 21款、卷/直发器 8款、电发夹 5款、焗油机 2款。

二、抽查结果分析

本次抽查的皮肤及毛发器具产品，涉及拼多多、快手、阿里

巴巴、抖音、京东、蘑菇街、淘宝、天虹、小红书等 9家平台销

售单位，涉及全省 21个地市生产销售单位，以及北京市、天津市、

上海市、浙江省、安徽省、河南省 6个省（市）64家生产企业，

抽查发现 36款产品不合格。其中，电吹风不合格项目为：对触及

带电部件的防护、非正常工作、接地措施、电源连接和外部软线、

连续骚扰电压、骚扰功率（或辐射骚扰）；卷/直发不合格项目为：

对触及带电部件的防护、内部布线、连续骚扰电压；电发夹不合

格项目为：对触及带电部件的防护、外部导线用接线端子；焗油

机不合格项目为：对触及带电部件的防护、结构、电源连接与外

部软线、连续骚扰电压。

三、有关要求

针对本次产品质量监督抽查发现的问题，不合格产品名单已

录入监督抽查数据库，并通过“粤品通”质量服务平台向社会提供

公开查询。各有关地级以上市市场监管部门要按照《产品质量法》

— 3 —

《产品质量监督抽查管理暂行办法》等有关要求，迅速组织做好

监督抽查结果处理工作，并及时将处理情况录入广东省产品质量

监管信息系统。对不合格产品，要依法采取查封、扣押等措施，

严禁生产销售；对不合格产品生产销售单位，要明确整改要求，

严格督促落实整改措施，及时组织复查；对拒绝接受监督抽查的、

涉嫌假冒的、无证生产的，要通过现场检查、询问情况、查阅合

同发票等方式调查取证，查清违法事实，依法从严从快从重处置，

并跟踪抽查和实施重点监管；违法行为涉嫌犯罪的，要及时移送

司法机关。要督促抽查不合格生产销售单位落实质量安全主体责

任，按要求配备质量安全总监和质量安全员，建立符合本单位实

际的质量安全风险清单，落实“日管控、周排查、月调度”工作制

度。要依照《广东省市场监督管理局产品质量信用分类监管规范》

的规定，将相关产品及其经营者的失信信息录入质量信用档案。

附件：产品质量监督抽查不合格产品名单

广东省市场监督管理局

2024年 6月 27日

— 4 —

附件

产品质量监督抽查不合格产品名单
（登录“粤品通”微信小程序查询）

— 5 —

产品质量督抽查不合格产品名单
序号

产品

种类
受检单位

标称生产

单位

标称生产

单位所在地
产品名称 规格型号

生产日期/

批号
主要不合格项目 承检机构 电商平台 备注

1

皮肤及

毛发护

理器具

阳江市江城区

恋惠优品

百货店

温州红贯电

器有限公司
河南省 电发夹 XD-913 /

对触及带电部件的防护，

外部导线用接线端子
广州海关技术中心

2

皮肤及

毛发护

理器具

茂名市城区 1

加 1百货超市

财富店

慈溪市创宏

电器厂
浙江省

北欧便携迷

你直发棒
HD-02 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心

3

皮肤及

毛发护

理器具

肇庆市波波商

贸有限公司

慈溪市周巷

君钒电器厂
浙江省

多功能卷/直

发器
A218 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心

4

皮肤及

毛发护

理器具

广州市超明美

发美容洗涤用

品有限公司

广州市超霸

美发用品用

具有限公司

广东省 电吹风 CB-2800 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心

5

皮肤及

毛发护

理器具

斗门区井岸镇

景艺美容美发

用品店

广州市华剑

美发用品用

具有限公司

广东省 电吹风 8970 / 非正常工作 广州海关技术中心

6

皮肤及

毛发护

理器具

潮州市开发区

海嘉电器贸易

商行

广州市世纪

劲力电器

有限公司

广东省
劲力牌

电吹风
SP8303 /

对触及带电部件的防护，

连续骚扰电压，骚扰功率
广州海关技术中心

7

皮肤及

毛发护

理器具

云城区俊纬日

用品商店

广州火之凤

电器有限

公司

广东省 电吹风 1852 /
连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心

— 6 —

8

皮肤及

毛发护

理器具

云浮市云城区

唐记电器店

广州德力斯

电器科技有

限公司

广东省
CX-16B

电吹风
1500 /

连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心

9

皮肤及

毛发护

理器具

佛山市南海区

诗栢美容美发

用品店

广州市华剑

美发用品用

具有限公司

广东省 电吹风 6662 /
连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心

10

皮肤及

毛发护

理器具

云城区小宝日

用品商店

广州市白云

区人和欧普

美发电器厂

广东省 电吹风 2200 /

输入功率和电流，连续骚

扰电压，骚扰功率、辐射

骚扰

广州海关技术中心

11

皮肤及

毛发护

理器具

云城区俊纬日

用品商店

佛山市诺德

仕电器有限

公司

广东省 电吹风 8100 / 接地措施，连续骚扰电压 广州海关技术中心

12

皮肤及

毛发护

理器具

揭东县试验区

寅记电器商行

中山市小霸

王华兴电器

有限公司

广东省 电吹风 HD-659 /

对触及带电部件的防护，

连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰

广州海关技术中心

13

皮肤及

毛发护

理器具

东莞市万江祥

文副食店

揭阳空港经

济区创裕电

器厂

广东省 电吹风 CY-2600 /

输入功率与电流，连续骚

扰电压，骚扰功率、辐射

骚扰

广州海关技术中心

14

皮肤及

毛发护

理器具

珠海市湾仔多

又好百货商行

揭阳空港经

济区好运达

电器厂

广东省 电吹风 SF-939 /

输入功率和电流，非正常

工作，连续骚扰电压，骚

扰功率、辐射骚扰

广州海关技术中心

15

皮肤及

毛发护

理器具

深圳市宝安区

新桥婷宇化妆

品商行

揭阳空港区

京冈汇嘉家

用电器厂

广东省 电吹风 E300 /
连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心

— 7 —

16

皮肤及

毛发护

理器具

深圳市宝安区

新桥婷宇化妆

品商行

揭阳市戴菲

斯家用电器

有限公司

广东省 电发夹 3006 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心

17
皮肤及

毛发护

理器具

揭阳市榕城区

渔湖索志

电器厂

揭阳市榕城

区渔湖索志

电器厂

广东省 电吹风 5588 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心

18

皮肤及

毛发护

理器具

佛山市南海区

张绍百货店

揭阳市榕城

区博伟电器

厂

广东省 电吹风 BW-8613 /

输入功率与电流，非正常

工作，电源连接和外部软

线，连续骚扰电压，骚扰

功率、辐射骚扰

广州海关技术中心

19

皮肤及

毛发护

理器具

深圳市苏阳

电子商务有限

公司

温州雅美奇

电子科技有

限公司

浙江省 玉米夹
XN-838-

A
/ 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 拼多多

20

皮肤及

毛发护

理器具

深圳市润海

电子商务有限

公司

武义和泰工

贸有限公司
浙江省

shanzhi山致

高速吹风机
ZC-01 /

连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心 快手

21

皮肤及

毛发护

理器具

揭西县凤江

古德精选商贸

商场

温州硕扬电

器有限公司
浙江省 卷发器 A588 / 连续骚扰电压 广州海关技术中心 抖音

22

皮肤及

毛发护

理器具

广州九月花贸

易有限公司

温州雅美奇

电子科技

有限公司

浙江省 卷发器
WX-01-W

32
/

对触及带电部件的防护，

内部布线
广州海关技术中心 蘑菇街

23

皮肤及

毛发护

理器具

揭西县凤江

古德精选商贸

商场

温州晶程电

子科技有限

公司

浙江省
直发梳（直

卷两用）
ZF-888A / 连续骚扰电压 广州海关技术中心 抖音

— 8 —

24

皮肤及

毛发护

理器具

广州林誉贸易

有限公司

安徽司克特

实业有限

公司

安徽省
鹰伦-优家冷

暖吹风机

SKT-Y88

11
/

输入功率和电流，连续骚

扰电压，骚扰功率、辐射

骚扰

广州海关技术中心 天虹

25

皮肤及

毛发护

理器具

广州尊贤电器

有限公司

广州尊贤电

器有限公司
广东省 电发夹 831 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 淘宝

26
皮肤及

毛发护

理器具

繁昌县俊业美

发用品店

广州尊贤电

器有限公司
广东省 直发器 831 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 淘宝

27
皮肤及

毛发护

理器具

广州市超霸美

发用品用具有

限公司

广州市超霸

美发用品用

具有限公司

广东省 电吹风 CB-2800T / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 京东

28

皮肤及

毛发护

理器具

广东摩凡图科

技有限公司

广州特雅塑

料五金制品

有限公司

广东省 直卷发器 926 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 淘宝

29

皮肤及

毛发护

理器具

揭阳市浩阳电

器有限公司

深圳市顺心

贸易有限

公司

广东省 电吹风 XL-2200 /

输入功率和电流，非正常

工作，连续骚扰电压，骚

扰功率、辐射骚扰

广州海关技术中心 阿里巴巴

30

皮肤及

毛发护

理器具

深州市琳琳美

发用品商行

深圳市星远

亿科技有限

公司

广东省 吹风机 X13 / 骚扰功率、辐射骚扰 广州海关技术中心 快手

31

皮肤及

毛发护

理器具

当阳市火灵家

具店

佛山市宏德

达美容美发

电器有限

公司

广东省 蒸汽焗油机 HD-8088 /
结构，电源连接与

外部软线
广州海关技术中心 淘宝

— 9 —

32

皮肤及

毛发护

理器具

佛山市盈欣商

贸有限公司

佛山市美易

嘉美容美发

仪器设备

有限公司

广东省 焗油机
立式

白手动
/

对触及带电部件的防护，

结构，电源连接与外部软

线，连续骚扰电压

广州海关技术中心 淘宝

33
皮肤及

毛发护

理器具

深圳市阿道夫

电子商务有限

公司

揭阳市铭通

科技有限

公司

广东省 电吹风 MT-8898 /
连续骚扰电压，骚扰功

率、辐射骚扰
广州海关技术中心 京东

34
皮肤及

毛发护

理器具

揭阳市兰什

家用电器有限

公司

揭阳空港区

京冈乔宇

电器厂

广东省 直发器 YC-128 / 对触及带电部件的防护 广州海关技术中心 拼多多

35
皮肤及

毛发护

理器具

广州弘凯科技

有限公司

揭阳空港区

凤美恒盈

电器厂

广东省
烫发器（电

发夹）
X-300 /

对触及带电部件的防护，

外部导线用接线端子
广州海关技术中心 拼多多

36
皮肤及

毛发护

理器具

深圳市醉酷商

贸有限公司

揭阳空港区

溪南超捷

电器厂

广东省 电吹风
MMD-88

9
/

输入功率和电流，连续骚

扰电压，骚扰功率、辐射

骚扰

广州海关技术中心 小红书

— 10 —

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆。

广东省市场监督管理局办公室 2024年 6月 28日印发

校对：林凤姬

		2024-06-28T10:40:56+0800
	signature info(version:5.56.18)